
Zápis 

z jednání finančního výboru  

 

 

 

Datum jednání : 9.září 2013 

 

 

Přítomni: 

Andrea Kulíková, Jiří Zelený, Jana Kolesová, Mgr. Jakub Zelený, Radek Provazník 

 

Host:  

p.Vrabec, referent odboru VŽP 

 

Program jednání :  
 

Nedoplatky za odvoz odpadu, přehled roku 2010,2011,2012, obstavení účtů a exekuce 

občanů ve věci dlužných částek za odvoz odpadu, postup odboru VŽP, postup právního 

zastupce města 
 

1) referent odboru VŽP p. Vrabec  ( dále správce daně ) přednesl  zprávu o  nedoplatcích   za 

odpad, informoval FV o zaslaných upomínkách za rok 2010 a 2011, uveřejněných článcích 

v Benešovských novinách a na webových stránkách města. V roce 2013 byl vydán správcem 

daně hromadný předpisný seznam na místní poplatek za odpady a ten následné předán 

právnímu zástupci města. 

 
 

 

2 ) FV se zabýval zda nedošlo k pochybení ve smyslu příslušných platných právních 

předpisů  ( daňový řád, zákon o místních poplatcích a obecně závazné vyhlášky města ). 

 

 

 

Závěr:  

 

Má-li daňový subjekt evidován nedoplatek na dani u příslušného správce daně, má právo  

a povinnost tento správce daně přistoupit k jeho vymáhání. 

Proces vymáhání daňových nedoplatků je dílčím daňovým řízením, které zahajuje správce 

daně vždy z úřední moci, procesní postupy při vymáhání nedoplatků jsou upraveny par. 175 

– 232 daňového řádu. 

Dle daňového řádu není povinností správce daně upozorňovat daňového dlužníka na 

splatný nedoplatek, Správce daně na základě par. 153 odst. 3 daňového řádu může daňový 

subjekt vhodným způsobem vyrozumět o výši nedoplatků a upozornit jej na následky 

spojené s jejich neuhrazením. Záleží tedy na správci daně, zda tak učiní či nikoliv a zašle 

dlužníkovi neformální upomínku, proti které se nebude moci odvolat. 

Daňový subjekt  by měl tedy počítat s tím, že správce daně jej již nemusí vyrozumět o výši 

jeho daňových nedoplatků a může přímo přejít k jejich vymáhání. Dle daňového řádu je 



tedy na správci daně, jakým způsobem se rozhodne daně vymáhat, musí ovšem dodržovat 

procesní postupy dle daňového řádu. 

 

Správce daně v tomto případě postupoval následovně :  

rok 2011 – zaslání upomínek za rok 2010 ( obyčejně )  

rok 2012 – zaslání upomínek za rok 2011 a 2010 ( doporučeně ) 

rok 2013 – vydán hromadný předpisný seznam, jehož zpřístupnění bylo oznámeno veřejnou 

vyhláškou, vyvěšenou 14.3.2013 a sejmutou 15.4.2013 

Po uplynutí dalších 30 dnů (lhůta pro případné odvolání) byl hromadný předpisný seznam 

předán právnímu zástupci města 

dále: , zveřejnění článků v Benešovských novinách, informace na webových stránkách 

města 

 

Město Benešov nad Ploučnicí má zákonnou povinnost vymáhat své pohledávky a pečovat   

o zachování a rozvoj svého majetku. 
 

 

 

 

 

Doporučení :  

 

FV doporučuje připravit vnitřní směrnici ohledně vymáhání pohledávek, na této směrnici 

budou pracovat i členové FV.  

 

FV doporučuje, aby správce daně  připravil na jednání zastupitelstva města dne 18.září 2013 

kompletní zprávu o nedoplatcích za odpad za rok 2010,2011,2012, počtu odeslaných 

upomínkách a následném řešení jejich vymáhání za tyto roky. 

 

FV doporučuje správci daně užší spolupráci s FV a RaM při kontrole a způsobech vymáhání 

daní. Správce daně by měl postupovat tak, aby byla dodržena zásada přiměřenosti a 

hospodárnosti. 

 

 

Předsedkyně FV: 

Andrea Kulíková 

 

 

Členové 

Jiří Zelený 

Jana Kolesová 

Mgr. Jakub Zelený 

Radek Provazník 

 
 


